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Bathymétrie du
lac Écarté

La Tuque

Lac-Bouchette

Métadonnées
Système de référence géodésique  :  NAD83
Projection cartographique : MTM fuseau 8
Origine des altitudes : CGVD28 (Niveau moyen des mers)
Levés bathymétriques et DGPS : 2012-09-04
Correction différentielle : OmniStar HP

Sources 
Bathymétrie : MDDELCC
Topographie : BDTQ
Limites municipales : SDA 20K
Réseau routier : Adresses Québec    
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Réalisation 
Direction du suivi de l'état de l'environnement (DSEE)

Information sur le lac

* LCE : Banque lacs et cours d'eau du MDDELCC

Centroïde : 48° 00' 14" N, 72° 17' 13" O
Altitude mesurée : 407,1 m
Altitude BDTQ : 408 m
Périmètre : 39,588 km 
Superficie : 4,773 km²
Volume : 23 404 000 m³
Profondeur maximale : 21,4 m
Profondeur moyenne : 4,9 m
Superficie bassin versant du lac : 27,1 km²
Numéro LCE* : 00663

Limite municipale

Exutoire

Profondeur maximale!Ç
Isobathe : 2 m
Contour du lac 
corrigé par la DSEE

Variation des
profondeurs

ÉcueilE

 Zone d'écueil








!(

)(48° 01' 24" N
72° 16' 10" O











E

!Ç

!(

16
14 12

10

10 8
6

86

6

4

10

82
4 6

12
10

8

6

4

12
10

4

16
14

2

10

20
18

2 4
10

12
14

10
12

6
4

2

2

2

12

2

2

22

Ch
em

ind
es Gagnon

Ro
ute

 15
5

Ro
ute

 Vi
cto

r-D
ela

ma
rre

400

500

450

500

50
0

500

500

450

500

450

45
0

45
0

45
0

450

450

45
0

400

45
0

450

450

450

450

450

450

450

450

45
0

450

450

450

45
0

450

45
0

45
0

45
0

450

450

450

450

450

45
0

450

450

450

450

450

450

450

45
0

450

450

450

45
0

45
0

450

450
450

La Tuque
Lac-Bouchette

72°14'0"O72°17'0"O72°18'0"O72°19'0"O72°20'0"O
48

°1'
0"N

48
°0'

0"N
47

°59
'0"

N
72°16'0"O 72°15'0"O

¨

0 0,5 1 1,50,25 km


